ТСВ-1С
Световое взрывозащищённое табло для применения в условиях
повышенной освещённости
Световые оповещатели (табло) ТСВ-1С*
предназначены для обеспечения возможности
выдачи световой текстовой или знаковой
тревожной сигнализации.
*индекс «С» расшифровывается как

908.2548 и комплектом монтажных частей КМЧ 908.2765 для установки табло на
потолке.
ПРИМЕР ЗАПИСИ ПРИ ЗАКАЗЕ:
1 – тип прибора:
-ТСВ-1 – для эксплуатации в диапазоне температур от минус 60 до плюс 70 °С;
-ТСВ-1Р – для эксплуатации в диапазоне температур от минус 60 до плюс 85°С;
-ТСВ-1С – для эксплуатации в диапазоне температур от минус 60 до плюс 70°С
в условиях повышенной освещённости;
-ТСВ-1Х – для эксплуатации в диапазоне температур от минус 60 до плюс 70°С
(подвергается дополнительным испытаниям по температуре);
2 -МР – дополнительный шифр приёмки для поставки изделий под техническим
надзором Российского Морского Регистра Судоходства;
3- дополнительный индекс СН (скрытая надпись, цвет фона только белый) –
кроме ТСВ-1С;
4-напряжение питания:
-12 – напряжение в диапазоне от 10 до 26 В постоянного тока,
-220 – напряжение в диапазоне от 90 до 264 В, 50 Гц
5-материал корпуса:
-Н – коррозионностойкая сталь,
-А – алюминиевый сплав,
6-тип штуцера кабельного ввода (резьбовой заглушки):
-Т (или Т-G3/4) – под прокладку кабеля в трубе, резьба на штуцере G3/4-B,
-Т-G1/2 – под прокладку кабеля в трубе, резьба на штуцере G1/2-B
(используется для кабелей диаметром до 12 мм),
-К – для открытой прокладки кабеля,
-Б- под бронированный кабель;
-БСЗ -под бронированный кабель с возможностью заземления брони кабеля
внутри кабельного ввода, диаметры кабеля со снятой бронёй – от 8 до 14 мм или
от 14 до 18 мм;
- МG1/2- под прокладку кабеля диаметром от 8 до 14 мм в металлорукаве РЗ-
Ц(Х)15 через соединитель металлорукава ВМ15 (РКН15, МВ(РКн)15;
- МG3/4- под прокладку кабеля диаметром от 14 до 18 мм в металлорукаве РЗ-
Ц(Х)20 через соединитель металлорукава ВМ20 (РКН20, МВ(РКн)20);
- М20- под прокладку кабеля диаметром от 8 до 14 мм в металлорукаве Герда-
МГ-16 через соединитель металлорукава Герда-СГ-Н-М20х1,5;
- М25 – под прокладку кабеля диаметром от 14 до 18 мм в металлорукаве
Герда-МГ-22 через соединитель металлорукава Герда-СГ-Н-М25х1,5;
- З-М20 – съемная резьбовая заглушка вместо кабельного ввода, резьба на
корпусе М20х1,5;
- З-М25 – съемная резьбовая заглушка вместо кабельного ввода, резьба на
корпусе М25х1,5,
- З-М27 – съемная резьбовая заглушка вместо кабельного ввода, резьба на
корпусе М27х2;
Примечание – при необходимости поставки с оповещателем (табло) разных кабельных
вводов и/или заглушек обозначение писать через плюс, например: К+Б, М25+З-М25 или Т+Б.
7-цвет свечения надписи / цвет фона: К – красный; З – зеленый; Ж – желтый; С –
синий, Б – белый, Ч – чёрный (только фон);
 например, К/Ч (цвет свечения – красный, цвет фона – чёрный) или Ж/Ч (цвет
свечения – жёлтый, цвет фона – чёрный). Белый цвет свечения применяется во всех
моделях, кроме ТСВ-1-СН. Для моделей СН цвет фона может быть только белый.
8 – диаметр подключаемых кабелей:
- без обозначения – от 8 до 14 мм;
- 18 – от 14 до 18 мм;
9-текст надписи, например, “ПОЖАР” или ГАЗ! УХОДИ!
Примечания:
1 Вместо белого фона может быть применён светло-серый фон.